Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060100226

226

Nº 102, terça-feira, 1 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Ineditoriais
AGÊNCIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIAL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

A Agência Brasileira de Desenvolvimento Industrial - ABDI torna público que
realizará chamada pública, para selecionar pessoas jurídicas, prestadoras de soluções
digitais, que desejem figurar no Catálogo de Fornecedores de Soluções Digitais do Projeto
Jornada Digital. Informações por e-mail: licitacao@abdi.com.br. O Edital está disponível no
site www.abdi.com.br/transparencia, aba Aquisição de Bens e Serviços.

ANDRÉ SANTA RITA PEREIRA
Presidente da CPL

ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO GERAL Nº 10/2021

A Associação das Pioneiras Sociais - Rede SARAH de Hospitais de Reabilitação
torna público que realizará seleção de fornecedores com a finalidade de contratação de
empresa especializada no fornecimento de materiais de higiene pessoal com cessão
gratuita de equipamento em regime de comodato, pelo prazo de 36 (trinta e seis) meses.
O edital estará disponível no endereço eletrônico http://www.sarah.br/editais/compras.
Para solicitação de esclarecimentos, entrar em contato com o Sr. Héctor Andersen, através
do e-mail: editais.compras@sarah.br.

Brasília-DF, 31 de maio de 2021.
ROBSON MEDEIROS DE SOUSA

Responsável pela Área de Gestão de Compras e
Contratações

ASSOCIAÇÃO SÃO BENTO DE ENSINO
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

UNIVERSIDADE DE ARARAQUARA - UNIARA
Mantenedora Associação São Bento de Ensino - CNPJ 43.969.732/0001-05. Para

fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, esta
Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 256 [duzentos e cinquenta
e seis] diplomas, no período de 12/04/2021 a 11/05/2021 nos seguintes livros de registro
e sequências numéricas:

[livro CAT-08 - registros 018936 a 018959; 019000 a 019045 e 019125 a
019137] [livro CBS-10-registros 018960 a 018999; 019098 a 019124 e 019138 a 019181];
[livro CHS-06 - registros 019046 a 019097 e 019182 a 019191];

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada no endereço
http://www.uniara.com.br/documentos

Araraquara, 12 de maio de 2021.
Prof. Dr. LUIZ FELIPE CABRAL MAURO

Reitor

COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

Edital Nº 036/CPB/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico Tipo: Menor Preço
Global. Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E MATERIAIS ESPORTIVOS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I. Início de recebimento
das propostas e disponibilização do Edital: 01/06/2021. Data da Sessão: 15/06/2021 -
Horário: 10:30h. Edital à disposição no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br e/ou
www.cpb.org.br. Informações: (11) 4710-4137 e pregao@cpb.org.br

ROGERIO LOVANTINO
Pregoeiro

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DA INDÚSTRIA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021

a) Objeto: A Comissão Permanente de Licitação - CPL comunica a SUSPENSÃO,
sine die, da sessão pública, agendada para o dia 2/6/2021, às 10 horas, face a necessidade
de reavaliação do Termo de Referência. Informações: licitacoes@cni.com.br.

Brasília - DF, 28 de maio de 2021.
DULCE SPIES

Comissão Permanente de Licitação

CONSÓRCIO INTERESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DO BRASIL
CENTRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2021 - UASG: 926873

O Consórcio Interestadual de Desenvolvimento do Brasil Central - BrC, por
intermédio de sua Secretaria Executiva, mediante o Pregoeiro e equipe de apoio,
designados pela Portaria nº. 041/2020, realizará procedimento licitatório na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando formar o registro de
preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de
Equipamento de Proteção Individual - EPIs necessários para o atendimento pelos
profissionais de saúde aos pacientes diagnosticados e em tratamento decorrente da
infecção pelo novo coronavírus (SARS-CoV-2), em apoio aos Entes integrantes do Consórcio
Interestadual de Desenvolvimento do Brasil Central - BrC (Distrito Federal, Mato Grosso,
Mato Grosso do Sul e Tocantins), nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto
Federal nº 10.024/2019, Decreto nº 7.892/2013, pela Lei Complementar n° 123/2006 e,
subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666/1993 e as exigências estabelecidas neste Edital.
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO POR ITEM. Abertura da sessão do Pregão Eletrônico:
15/06/2021 às 09:00 horas. Endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br

RENATA DIAS MARTINS
Pregoeira

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ,
ECONOMICO SOCIAL E AMBIENTAL VALE DO GUAPORÉ.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Consorcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico Social e Ambiental
Vale do Guaporé, através de seu Pregoeiro Oficial, nomeado pelo Decreto nº. 140/2020,
comunica aos interessados que será aberta licitação na modalidade de Pregão Eletrônico,
que será regida pelo Decreto nº. 10.024/2019 e pela Lei nº. 10.520 de 17 de julho de
2.002, com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais
disposições aplicáveis. DO OBJETO: Registro de Preço na aquisição de veículo de apoio tipo
pick-up cabine simples, motor a diesel, tração 4x4.Proposta 035792/2015 Convenio
818243/2015.

DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 31/05/2021 às 08h00min.
(Horário de Brasília - DF);

DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 15/06/2021 às 08h00min.
(Horário de Brasília - DF);

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: A partir do dia 15/06/2021 às
09h00min. (Horário de Brasília - DF);

ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://bnc.org.br;
DA RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se disponível para consulta e

retirada no nos sites www.cidesa.com.,br e e-mail contato@bnc.org.br , telefone (41)
3557-2301 ou (41) 99136-7677.

DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Para esclarecimento de dúvidas ou
informações complementares deverá ser utilizado o endereço eletrônico
cidesa_afc@outlook.com ou pelo telefone (65) 3259-43755 citando o nº do edital em
questão.

Nova Lacerda-MT, 28 de Maio de 2021.
JACSON DOUGLAS NUNES CORDEIRO

Pregoeiro

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DAS
BACIAS DOS RIO URUCUIA E CARIRANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

Processo 021/2021 - Pregão Eletrônico 007/2021 - Objeto: Registro de preços
para aquisições futuras e parceladas de teste rápido covid-19 antígeno sistema PCR em
atendimento aos municípios consorciados ao CONVALES. Data de Abertura e julgamento:
dia 08/06/2021 às 08:00 horas. Informações: www.convales.mg.gov.br e www.bnc.org.br.

Arinos-MG, 19 de maio de 2021.
LUAN VINICIUS RODRIGUES DE LIMA

Pregoeiro

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA AMAG
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2021

Edital de Licitação de N° 008/2021- Credenciamento Público de N° 002/2021 -
Extrato do Edital de Licitação - O Consórcio Público Intermunicipal Multifinalitário da

AMAG - CIMAG, com sede, na Avenida Camilo Soares, n° 100, Centro, Caxambu-MG, torna
público que estará abrindo Edital de Chamamento Público de nº 002/2021, para
credenciamento de serviços de Máquinas, Caminhões de Equipamentos, para seus 23
Municípios filiados. O Credenciamento estará aberto pelo prazo de 12 meses. Tipo de
Equipamento/Maquinário- Custo da Prestação de Serviço Máximo: Incluindo despesas com
manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças, com condutor/operador, com
fornecimento de hospedagem, alimentação, transporte e combustível, por conta da
empresa/prestador contratada(o); 1- Motoniveladora/ Patrol- R$ 208,00/por hora; 2- Trator
de Esteira- R$ 161,77 / por hora; 3- Retroescavadeira- R$ 138,66/por hora; 4- Escavadeira
Hidráulica- R$ 231,10/por hora; 5- Pá Carregadeira- R$ 231,10/por hora; 6- Caminhão
Munk- R$ 155,99/por hora; 7- Caminhão Munk com cesto aéreo- R$ 172,89/por hora; 8-
Caminhão Coletor Compactador - R$ 991,39/a diária; 9- Caminhão Basculante Toco- R$
577,74/a diária; 10- Caminhão Báscula Truck- R$ 808,83/a diária * com capacidade mínima
de 12 toneladas; 11- Caminhão Pipa (para água não potável)- R$ 693,29/a diária * com
capacidade mínima de 8 mil litros; 12- Rolo Compactador (pé de carneiro)- R$ 1.039,93/a
diária * Pata e liso de 10 toneladas; 13- Roçadeira Hidráulica- R$ 34,67/por hora sem trator
* mínimo 1.7 m de corte- R$ 127,10/ por hora com trator * mínimo 1.7 m de corte; 14-

Carreta ou Caminhão para transporte de carga acima de 30 toneladas- R$ 115,55 a
tonelada; 15- Caminhão transporte de máquinas e equipamentos; R$ 8,09 por Km rodado.
Outros esclarecimentos poderão ser obtidos pela Comissão de Licitação do CIMAG, no
endereço supra ou pelo telefone (35) 3341-3500 ou pelo email administrativo@amag-
mg.org.br

Caxambu, 28 de maio de 2021.
ADRIANO JOSÉ SENADOR

Presidente da Comissão de Licitação do CIMAG

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA
MINEIRA DA SUDENE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Licitatório 011/2020, Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº 001/2020 - O
CIMAMS - Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Área Mineira da Sudene - avisa aos
interessados do Termo Aditivo de Revisão da Ata de Registro de Preços nº 013-A/2020.
Informações pelo fone: (38) 3221-0841 e (38) 9 9970-3832, e-mail:
licitacao@cimams.mg.gov.br - Alisson Rafael Alves Santos - Pregoeiro

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO
AMBIENTAL SUSTENTÁVEL DO NORTE DE MINAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

PC 038/2021 PE 008/2021 Cont. de empresa p/ prest. de serv. comuns de
engenharia e arquitetura. Abertura das Propostas: 1ª Retificação do Edital: Altera valor
estimativa p/ R$60.000.000,00 - 09/06/2021, 08h30min. www.codanorte.mg.gov.br
www.portaldecompraspublicas.com.br; licitacoes@codanorte.mg.gov.br

CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

PC 037/2021 Concorrência 001/2021 Cont Serv. de reformas e manut. predial-
1ª Retificação do Edital: Altera vr. planilha p/ R$154.343.051,85-Prorroga Habilitação p/
5/7/21-08h30min.

NÁDIA PATRÍCIA DE SOUZA
Pregoeira